АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2010 года

   № 66
пгт. Кондинское
Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования городское
поселение Кондинское на 2011 – 2013 годы

Руководствуясь распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 июля 2010 г. № 220 - рп «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год, плановый период 2012-2013 годы»:

1. Согласиться с основными показателями Прогноза социально - экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское  на 2011 - 2013 годы (приложение).

2. Отделу учета и отчетности администрации городское поселение Кондинское (Н.Н.Бруснициной) использовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 - 2013 годы для разработки проекта бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское С.Ю. Копыльцова.
Глава городского

поселения Кондинское
                И.А. Кутмарова
                                                                                                                                                                                Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Кондинское

от 08.11.2010 № 66
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

городское поселение Кондинское  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	3506
	3436
	3450
	3450
	3460
	3450
	3460
	3450
	3460

	% к предыдущему году
	99,9
	98,0
	100,4
	100,4
	100,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2. Производство  товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров C+D+E
	млн.руб.
	24,6
	21,4
	24,7
	27,2
	27,2
	29,3
	29,7
	31,8
	32,6

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
	109,1
	135,8
	135,8
	88,3
	88,3
	103,1
	104,1
	102,4
	102,9

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	4,5
	1,4
	1,6
	1,8
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1
	2,2

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году
	281,4
	30,8
	100,9
	105,0
	105,5
	100,3
	104,9
	105,1
	104,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	20,1
	20,0
	23,1
	25,4
	25,4
	27,4
	27,7
	29,7
	30,4

	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году
	114,2
	98,6
	101,9
	102,7
	103,1
	102,5
	102,9
	103,0
	104,0

	2.3. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор картофеля
	 тонн
	10,3

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Валовой сбор овощей
	 тонн
	1,3

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)
	тонн
	81,4
	112,2
	120,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	Производство молока
	 тонн
	12,1
	10,2
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Производство деловой древесины
	тыс. плот. куб. м
	2,9
	7,6
	3,0
	7,9
	10,5
	8,3
	12,4
	9,2
	13,1

	Добыча нефти, включая газовый конденсат
	тыс. тонн

	Производство пиломатериалов
	тыс. куб. м
	1,8
	4,2
	1,5
	1,5
	2,5
	1,8
	3,4
	2,1
	4,2

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	133,1
	129,6
	141,9
	154,6
	155,5
	168,7
	171,0
	184,9
	189,2

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,7
	88,2
	103,9
	103,9
	104,5
	104,2
	104,8
	105,3
	106,3

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	2,3
	7,0
	7,7
	8,4
	8,4
	9,2
	9,2
	10,1
	10,2

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	156,9
	288,8
	104,9
	104,0
	103,9
	104,4
	104,4
	105,5
	106,5

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	40,9
	43,9
	48,7
	53,0
	55,0
	59,7
	62,2
	67,3
	70,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,7
	94,9
	102,1
	100,0
	103,8
	103,6
	104,0
	103,7
	104,9

	в том числе:

	транспортные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,25
	0,43
	0,43
	0,47
	0,47
	0,51
	0,53
	0,56
	0,59

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	88,3
	151,3
	151,3
	100,0
	100,0
	100,0
	101,0
	100,0
	102,0

	коммунальные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	20,1
	27,2
	37,4
	29,8
	29,8
	32,7
	33,0
	36,2
	36,5

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,8
	119,0
	118,0
	100,0
	100,0
	100,0
	101,0
	100,0
	102,0

	медицинские услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,04
	0,1
	0,2
	0,22
	0,22
	0,24
	0,24
	0,26
	0,27

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	70,6
	439,8
	439,8
	100,0
	100,0
	100,0
	101,0
	100,0
	101,0

	ветеринарные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	89,0
	88,0
	95,0
	95,0
	101,0
	95,0
	100,0
	100,0
	101,0

	услуги в системе образования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	3,5
	2,9
	3,0
	3,2
	3,3
	3,5
	3,9
	3,9
	4,3

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	117,2
	73,5
	73,6
	100,0
	102,0
	101,0
	102,0
	101,0
	102,0

	4. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий - на конец года
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	в том числе по видам экономической деятельности:

	РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	единиц

	РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	РАЗДЕЛ F: Строительство
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	РАЗДЕЛ G: Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям
	человек
	334
	315
	315
	315
	315
	315
	315
	315
	315

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	19,3
	20,1
	20,1
	19,8
	20,5
	20,0
	21,1
	20,2
	21,5

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	94,2
	104,2
	104,2
	98,7
	101,8
	101,0
	103,1
	101,0
	102,0

	6. Финансы

	Доходы

	Налоги на прибыль, доходы
	тыс. руб.
	3463,9
	3303,1
	3453,0
	3683,0
	3683,0
	3996,0
	3996,0
	4340,0
	4340,0

	Налоги на имущество
	тыс. руб
	169,7
	125,6
	120,0
	0,0
	0,0
	  1329,0
	  1329,0
	1396,0
	1396,0

	Прочие налоговые доходы
	тыс. руб
	207,2
	1045,8
	1342,5
	1003,0
	1003,0
	1017,0
	1017,0
	1036,0
	1036,0

	Неналоговые доходы
	тыс. руб
	269,8
	638,5
	1827,6
	1667,0
	1667,0
	1685,0
	1685,0
	1705,0
	1705,0

	Безвозмездные поступления
	млн. руб
	  28,9
	22,2
	28,8
	27,1
	27,1
	28,0
	28,0
	31,5
	31,5

	Итого доходов
	млн. руб.
	32,9
	27,4
	35,5
	33,4
	33,4
	36,0
	36,0
	39,9
	39,9

	7. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн. руб.
	412,0
	367,4
	384,2
	411,7
	426,9
	445,6
	470,0
	480,2
	521,8

	в том числе:
	.

	доходы от предпринимательской деятельности
	млн. руб.
	36,7
	38,7
	38,7
	40,8
	41,3
	42,3
	43,4
	43,4
	45,0

	оплата труда
	млн. руб.
	266,5
	215,1
	226,9
	242,5
	252,4
	265,1
	283,6
	290,4
	326,8

	социальные выплаты - всего
	млн. руб.
	54,4
	56,3
	59,3
	64,2
	66,6
	69,1
	71,5
	73,2
	75,0

	пенсии
	млн. руб.
	52,8
	55,6
	57,6
	62,4
	64,8
	67,2
	69,6
	71,2
	73,0

	пособия и социальная помощь
	млн. руб.
	1,6
	1,7
	1,7
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9
	2,0
	2,0

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	9793
	8911
	9280
	9944
	10281
	10763
	11320
	11600
	12567

	Расходы населения
	млн. руб.
	308,8
	346,4
	329,4
	355,9
	352,2
	381,0
	379,8
	413,7
	436,7

	в том числе:

	покупка товаров и оплата услуг
	млн. руб.
	153,9
	198,7
	177,4
	213,9
	201,5
	231,7
	222,9
	256,5
	274,5

	из них покупка товаров
	млн. руб.
	133,1
	164,9
	147,2
	177,5
	167,2
	192,3
	185,0
	212,9
	227,8

	обязательные платежи и разнообразные взносы
	млн. руб.
	65,8
	61,1
	62,6
	62,1
	66,3
	64,9
	69,0
	68,7
	71,5

	прочие расходы
	млн. руб.
	89,12
	86,6
	89,4
	79,9
	84,4
	84,4
	87,9
	88,5
	90,7

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)
	млн. руб.
	103,2
	21,0
	54,8
	55,8
	74,7
	64,6
	90,2
	66,5
	85,1

	9. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	2513
	2288
	2284
	2284
	2284
	2284
	2284
	2284
	2284

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	человек
	1553
	1228
	1228
	1244
	1244
	1244
	1244
	1244
	1244

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	человек
	858
	657
	650
	650
	650
	650
	650
	650
	650

	в общественных объединениях и организациях
	человек

	на предприятиях и организациях со смешанной формой собственности
	человек
	558
	431
	430
	430
	430
	430
	430
	430
	430

	в предприятиях с иностранным участием
	человек

	в частном секторе
	человек
	137
	144
	144
	144
	144
	144
	144
	144
	144

	в том числе занятые:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	человек
	6
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	на частных предприятиях
	человек
	137
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	человек

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	225
	190
	190
	190
	190
	190
	190
	190
	190

	Трудоспособные лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учебой
	человек
	692
	870
	870
	850
	850
	850
	850
	850
	850

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	12
	3,9
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4

	Численность безработных, зарегистрированных в  службах занятости
	человек
	298
	91
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	1547
	1238
	1228
	1228
	1228
	1228
	1228
	1228
	1228